cpiscopatui daturum et talem rectorem promisit per

quem Ecclesie libertas et tota diocesis defendi posset

et salubriter gubernari. Cum igitur barones et

milites et aiii pravi homines in Ecclesiam Dei et

populum acriussolito debaccentur, et, quod gravius

est, maxima pars ejusdem diocesis heretice pravi-
tatis contagio sit Infecta, nec sit aliquis qui anima-

rum seu corporum pericuMs se opponat, cumecc!esie,

que soiebaut habere immunitatem et gravatisparare

subsidium, modo incastellate a malis hominibus,

facte sint spelunce jatronum, et inde homicidia et

incendia et omnia turpia et dictu nepharia commit-

tantur, scrcnitatem reglam, tanquam singulare re-

fugtum, cum gemitu ac lacrimis universi ac sin-

gu)i imploramus, quatinus, paternam promissionem
et omnia pre!ibata ad memoriam reducentes, ca-

iamitatibus et angustiis nostris condescendere dia-

nemini talem nobis rectorem sive senescallum de

vestro latere destinantes qui bonos foveat et pravorum
maticiam choercere (sic) procuret, et jura ecclesie

iHibataconservet, et ad fidem catholicam et consue-

tudines renias reintegrandas murum pro domo Do-

mini se opponat Verum cum miserias nostras

vobis ad plenum exponere non possimus, sublimi-

tati régie supplicamus quatinus ab))aU de Cadunio

et )at.oribuspresentium, utriusque capituli canoni-

cig, \'iris siquidem providis ac discretis, super pre-

missis, que vobis pro universitate nostra significare

curaverint, Hdem ad!!ibeatis.

Nous ptacom cctte pi<ee vers la fin de J225, comme date ex-

trême, parce qu'elle est évidemment antérieure à l'expédition de

Lfnu-i Ym contre les Albigeois. Elle est scellée de quinze sceaux

en cire h~anche, pendants surdoubte queue et rangés dans l'ordre

suivant. Ces sceaux ont été, pour la plupart, décrits dans l'In-

ventaire, savoir:

1. Ramnulphe de Lastours, évêque de Périgueux, n<*6810.
2. Chapitre de Saint-Étienne de Fongueux. .Manytif.
3. Chapitre de Saint-Front, n° 7271.
4. L'abbé de Brantosme. Fragment non décrit Un évêque

debout, portant une crosse de la main droite et un livre de
la main gauche; au contre-sceau, deux figures debout,repré-
sentant la scène de saint Pierre et de Malchus. Saint Pierre
était le patron de l'abbaye de Brantôme.

5. L'abbé de Terrasson, no 9132.
6. L'abbé de Saint-Amand-de-Coli. Fragment non décrit

Une figure d'abbé debout, tenant une crosse.
7. Hugues, abbé de Castres, n" 8628.
8. L'abbé de la Chancellade, n° 8612.

9. L'abbé de la Peyrouse. Fragment non décrit Un person-
nage en habits pontificaux, debout; pas de contre-sceau.

10. L'abbé de Cadouin, n° 8573.
11. L'abbé de Boschaud (Boscaviurn vel Boscum-cavum). Frag-

ment non décrit Un personnage debout, en habits ponti-
ficaux pas de contre-sceau.

12. L'abbé de Saint-Astier. Fragment non décrit Un person-
nage debout, en habits pontificaux; pas de contre-sceau.

13. Humbert, archiprêtre de Périgueux, n" 7950. Ce sceau
est apposé en signe d'adhésion, car ie nom du personnage
n'est pas énoncé dans l'acte.

14. Ce sceau, qui n'existe plus, était probablement celui de l'abbé
de Saint-Sauveur d'Aubeterre, dont le type n'a pas été
retrouvé.

15. R., archidiacre de Périgueux, n" 7&30. Mpme remarque
que pour le n° 13.

1758 1225-26. Lundi 19 janvier.

Z~<??*<BOthonis6fMCM~ySM: J?Mr~MM~M?COMM~
de MÏ<HMM!0contrahendo inter O~O~em~'MMt
SMMM!et filiam comitis Cc~ïH~M~.

(J. 198 A. Champagne, VI, n" 56. Original scellé.)

Ego 0. (Otho) Meranie dux, comes Burgundie

palatinus, et ego Beatrix uxor ejus, notum facimus

universis, tam presentibus quam futuris, tales con-

ventiones esse inter nos, ex nna parte, et uobitem

virum Theobaldum
Campanie et Brye comitem

palatinum,
ex attera, super maritagto faciendo

inter Othonem ;6Uutn nostrum et Blancliam filiam

ipsius Theobaldi comitis Campanie. Videiicet,

quod nos donavimus et concessimus Othoni filio

nostro, quando duxerit in uxorem Blancham Ëiiam

Theobaldi comitis Campanie, totum comitatum

Burgundie, intègre, in domaniis, in feodis, in do-

miniis, salvo quod nos
possimus dare Elle nostre

trecentas libratas terre, in terra plana, et unam

fortem domum que non sit nimium fortis. liïa

die qua celebrabuntur sponsalia inter dictum Otho-
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nem filium nostrum et dictam Blancham filiam

dicti Theobaldi comitis Campanie, idem Otho 6tius

noster sasietnr pleoarie de terra superius nominata.

~tatrimonium vero debet celebrari quando Otho

filius noster habebit quatuordecim annos comple-

tos. Theobaldus vero comes Campanie debet ad-

ducere Blancham filiam suam apud Borbonam et

eam tradere nobis, ut ibidem sponsalia celebrentur.

Theobaldus comes Campanie donat filie sue

Blanche quingentas libratas terre in terra plana et

tria milia marcarum argenti. Nos vero jura-
vimus quod nos juvabimus dictum Theobaldum

comitem Campanie contra omnes homines, preter-

quam contra dominos nostros quos habebamus die

qua presentes littere confecte fuerunt. Similiter

Theobaldus comes Campanie juravit quod ipse ju-

vabit nos contra omnes homines, preterquam contra

dominos suos quos habebat die coniectionis pre-

sentium htterarum. Cum nos veniemus in auxi-

lium Theobaldi comitis, nos et rentes nostre eri-

mus in expensis nostris. Quando vero Theobaldus

cornes veniet in auxilium nostrum seu terre nostre,

cornes et gentes sue erunt in expensis suis, salvo

.quod comes Campanie capiet forragium in terra

nostra pro se et suis gentibus. Nos faciemus

jurare omnes burgenses comitatus Burgundie quod

ipsi custodient corpus Theobaldi comitis Campa-

nie, et honorem ipsius et gentes ipsius, et quod

ipsi burgenses servient Theobaldo comiti contra

omnes homines, preterquam contra nos. Nos re-

quiremus a militibus comitatus Burgundie quod ipsi
faciant homagium dicto Theobaldo comiti Cam-

panie, salva fidelitate nostra. Et, si aliqui milites

seu barones nolebant facere homagium dicto Theo-

baldo comiti Campanie, nos faceremus quod illi

barones et milites facerent dicto Theobaldo comiti

Campanie ndehtatem. Nos non possumus com-

mendare comitatum Burgundie alicui, neque po-

nere extra manum nostram nisi in manu comitis

Campanie vel in manu alicujus ex hominibus nos-

tris qui sit de comitatu Burgundie, nec in manu

comitis Stephani, nec Henrici de Vienna, nec Jo-

hannis comitis Cabi!onensis.–Nos faciemus jurare

tMum cui commendabimus comitatum Burgundie

quod servabit corpus Theobaldi comitis Campanie

et honorem ejus, et gentes ipsius. Jurabit etiam

quod juvabit Theobaldum comitem Campanie de

terra comitatus Burgundie et serviet comiti ex ea-

dem terra comitatus Burgundie, sicut nos tenemus

facere et sicut superius est expressum. Et si de hiis

de6ceret, infra quadraginta dies post requisitionem
Theobaldi comitis Campanie, per se vel per nuntium

suum, ille rnutaretur, et sic de aliis qui de predictis
deficerent et mefïucerent. Cornes vero Campanie
tenetur juvare ballivos comitatus Burgundie sicut

tenetur nos juvare. Quotiens vero Theobaldus

comes veniet Iti comitatum Burgundie propter ne-

gotiurn terre, seu propter suum negotium vel ami-

corum suorum, totiens geutes comitatus Burgundie
tenentur juvare ipsum Theobaldum comitem Cam-

panie cum expensis nostris. Comes Campanie
tenetur morari nobiscum et gentibus nostris ad

diruendum castrum de Rochefort et castrum de

Trave. Et si comes habebat legitimum essoniurn,

ipse dimitteret ibidem gentes suas ad id agendum.

Quando nos intraverimus in guerram propter

negotium Barriducis comitis, et Theobaldus comes

Campanie exinde redire voluerit, ipse dimittet

ibidem centum quadraginta homines cum armis,

videlicet sexaginta milites et octoginta servientes

equites, in suis expensis. Omnia ista, sicut su-

perius sunt expressa, juravimus tenenda dicto Theo-

baldo comiti Campanie, bona fide, et idem Theo-

baldus cornes juravit eadem tenenda nobis bona

ude. Sciendum siquidem quod, licet idem Theo-

baldus cornes teneatur nos juvare in comitatu Bur-

gundie, non tenetur nos juvare extra comitatum

Burgundie, nisi fuerit de sua propria voluntate.

Ad majorem vero supradictorum securitatem,

obtigavirnus nos erga dictum Theobaldum comitem

de feodo quod dilectus et fidelis noster Richardus

de Dampetra tenet de nobis, et de feodo quod do-

minus Galterus de 'Vangionisrivo tenet a nobis, et

de feodo quod dominus Clarimontis tenet a nobis,

et de feodo quod domini de Chanlite tenent a nobis,
et de feodo quod dominus Henricus de Fouvent

tenet a nobis. Et, si de istis conventionibus velle-

mus, quod absit, resilire, isti supradicti venirent

ad dictum Theobaldum comitem cum feodis suis

que tenent a nobis. Cornes vero Campanie po-
9
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suit, exporte sua, feodum quod dominus Galterus

de Rinello tenet ab ipso, et feodum quod domiuus

</auft'id)js de Davyleio tenet ab ipso, et feodum quod
dominus Galterus de Vangionisrivo tenet ab ipso,
et feodum quod dominus Renerius de Nogento tenet

ab ipso, et feodum quod dominus Jacobus de Dur-

naio tenet ab ipso; ita quod, si Theobaldus comes

Campanie ab istis conventionibus \'eHet resilire, isti

supradicti venirent ad nos cum feodis suis. Quod

nt notum penaaneat et Snaum teneatur litteris an-

notatum, sigHtorum nostrorum fecimus munimine

roborari. Actum anno gratie M° ce" vicesimo

(juitito, die lune proxima post octabas Epyphanie.

Cettecharteestscelléede deuxsceauxen cirebrune,pendants,
t'un sur lacsde soierouge, l'autre sur cordeiettesde soieverte.
Le premier,celuid'OthonU dit te Grand,duc deMératue,comte
patatinde Bourgogne,n'a pas été décrit, probablementparcequ'il
<'stpresquecompiptpmeath'uste.Cependanton distingueencore
A))t'la face un cavaUerarmé d'une lance, le casqueen tête et
<ouvertde sonécu; aucontre-sceauun ecu, maistesarmoirieset
~'s légendesont complètementdisparu. Le secondsceau,celui
dL'la comtesseBéatrixII de Bourgogne..filled'Otbon1er,comtede

Bourgogne,et de Alargueritede Btois,est décritdanslYn~entaiX:
:-ousle n" 488.

t7S9 1225-26. Lundi 26 janvier.

6'~<M' initi pro castris de Fossereto et de

Sanars M?M~'M<?~M.

(J. 328. Toutouse,X!X, n" 8. Original.==J. 327.
Toulouse,XVHf, n°2. Copie.)

ABCD. EFGH. JK.L5Î.

Notum sit omnibus, tam presentibus quam futuris,

qnod Ro~crius de Noerio, et Bernardus de Saysses,
et Bernardus de Orbessano fecerunt inter se, cum

sacramento, convenientias de castro de Fossereto et

de castro de Sanars. Convenientie autem tales tue-

rnnt quod dictus Rogerius de Noerio mandavit et

(u'miter convenit dicto Bernardo de Saysses et Ber-

nardo de Orbessano et eorum ordinio, et idem Ber-

nardus de Saysses et Bernardus de Orbessano illud

idem mandaverunt et convenerunt eidemRogerio de

Noerio et ejus ordinio quod non auferant, unus

alteri, predictum castrum de Fossereto nec de Sa-

nars, née auferri faciant ullo modo, nec oecidant

unus atterum nec vulnerent nec capiajnjt infra pre-
dicta castra, nec infra alodios, nec infra terminos

ejusdem castri de Fossereto nec de Sanars. Et si

forte dictus Bernardus de Saysses et Bernardus de

Orbessano, vel unus eorumdem, dictum Rogerium

de Noerio occidebant, vel vuhterabant, vel capie-

bant, vel etiam predicta castra eidem Rogerio de

Noerio auferebant, vel aliquis vel aliqua, pro eis vel

eorum consilio, iUudfaciebant, ipsi et eorum pro-

jenies debent esse exheredati predictorum castro-

rum, et hereditas et pars predictorum castrorum, et

de toto hoc quod ad predicta castra pertinet illius

qui illud faceret, debet redire et remanere eidcm

Rogerio de Noerio et ejus ordinio. Similiter,

eodem modo, si dictus Rogerius de Noerio occide-

bat, vel ïulnerabat, vel capiebat ipsum Beraardnm

de Saysses nec Bernardum de Orbessano, Ye! etiam

predicta castra eis aiiferebat, Tel aliquis vel aliqua

pro eo vel pro suo consilio iUud faciebat, debet

esse exheredatus idem Rogerius de Noerio et pro-

genies ejus predictorum castrorum, et hereditas et

pars predictorum castrorum ipsius Rogerii de Noe-

rio simititer debet esse et redire et remanere eidem

Bernardo de Say-sses et Bernardo de Orbessano et

eorum ordinio. Et ultra hec, unus alteri man-

davit et Ërmiter convenit quod ille qui hec, uti dic-

tum est, transierit, quod debet esse et remanere

proditor in omni loco et in tota curia, et non

debet se inde defendere aliquo modo cum aiiquibus
armis. Preterea mandaverunt et convenerunt

inter se qnod unus alteri non auferat suos ho-

mines nec teminas, nec blatum, nec vinum, nec

aliquid aliud, nec faciat auferri infra predicta castra

nec infra alodios, nec infra terminos predictorum
castrorum. Et si hoc faciebant, vel facere facie-

bant, debent illud totum reddere et reficere, unus